

RCS : LYON Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 04495 Numéro SIREN : 851 669 283 Nom ou dénomination : 4 B I INVEST
--

Ce dépôt a été enregistré le 12/10/2022 sous le numéro de dépôt B2022/044566

 Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/06/21	Net au 30/06/20
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1 981 559		1 981 559	1 912 559
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 981 559		1 981 559	1 912 559
Stocks				
Créances				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	58		58	
Autres créances				42 786
Divers				
Disponibilités	8 024		8 024	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	8 082		8 082	42 786
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 989 641		1 989 641	1 955 345

Certifiés conformes

[Signature]

 Bilan

	Net au 30/06/21	Net au 30/06/20
PASSIF		
Capital social ou individuel	1 941 559	1 912 559
Réserve légale	2 124	
Autres réserves	1 785	
Report à nouveau		-670
Résultat de l'exercice	42 878	43 151
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 988 346	1 955 040
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	892	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122	94
Etat, Impôts sur les bénéfices	281	211
Dettes fiscales et sociales	281	211
TOTAL DETTES	1 294	305
TOTAL PASSIF	1 989 641	1 955 345

Compte de résultat

	du 01/07/20 au 30/06/21 12 mois	du 01/07/19 au 30/06/20 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS				
Autres produits	1			1
Total	1			1
CONSOMMATION M/SES & MAT				
Autres achats & charges externes	298	94	204	215,79
Total	298	94	204	215,79
MARGE SUR M/SES & MAT	-298	-94	-203	215,19
CHARGES				
Autres charges				
Total				
RESULTAT D'EXPLOITATION	-298	-94	-203	215,34
Produits financiers	43 457	43 457		
Résultat financier	43 457	43 457		
RESULTAT COURANT	43 159	43 362	-203	-0,47
Résultat exceptionnel				
Impôts sur les bénéfices	281	211	70	33,18
RESULTAT DE L'EXERCICE	42 878	43 151	-273	-0,63

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU 4 B I INVEST

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2021, dont le total est de 1 989 641 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 42 878 euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.
Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par l'associé unique de l'entreprise

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2020-09 du 4 décembre 2020 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif à des corrections mineures.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Les montants sont exprimés en euro.

Titres de participation

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition.

A la clôture de chaque exercice, un test de valeur est réalisé pour chaque participation et une provision pour dépréciation est constatée si les évaluations sont inférieures au coût d'acquisition.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	1 912 559	69 000		1 981 559
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	1 912 559	69 000		1 981 559
ACTIF IMMOBILISE	1 912 559	69 000		1 981 559

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 40 058 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations	40 000	40 000	
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	58	58	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	40 058	40 058	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 941 559,00 euro décomposé en 1 941 559 titres d'une valeur nominale de 1,00 euro.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	1 912 559	1,00
Titres émis pendant l'exercice	29 000	1,00
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	1 941 559	1,00

Par décision du 26 février 2021 de l'associé unique, une augmentation de capital de 29 000 € par apport de titre de la société ORIAL CROISSANCE, a été réalisée.

Le capital se trouve ainsi porté à 1 941 559 €.

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 294 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122	122		
Dettes fiscales et sociales	281	281		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	892	892		
Produits constatés d'avance				
Total	1 294	1 294		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice :				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice :				
(**) Dont envers Groupe et associés	892			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 892 euro.

4 B I INVEST
Société par actions simplifiée
au capital de 1 941 559 euros
Siège social : 12 quai du commerce,
69009 LYON
851 669 283 RCS LYON

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 20 JUILLET 2021**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 30 juin 2021**

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2021 s'élevant à 42 877,65 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	42 877,65 euros
A la réserve légale	2 143,88 euros

Solde	40 733,77 euros
A titre de dividendes à l'associé unique	37 856,00 euros
Soit 0.01949 euros par titre	-----
Solde	2 877,77 euros
En totalité au compte "autres réserves".	

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 juin 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 37 856 euros,

Conformément à la loi, l'associé unique constate les dividendes distribués depuis la constitution de la Société, à savoir :

Exercice 30/06/2020 :

17 142,86 euros soit 0,01 euros par titre
Intégralement éligibles à l'abattement de 40%

**Certifié conforme
Le Président**

